健 第  1694 号

令和２年３月 22 日

（公社）岡山県医師会長
殿

（一社）岡山県病院協会長

   岡山県保健福祉部長

新型コロナウイルス感染症対策の更なる徹底について（協力依頼）

 このことについては、従前から対策に御協力をいただいているところですが、本

県において、本日、新型コロナウイルス感染症患者が初めて確認されました。

当該患者は、スペインへの渡航歴があることから、当該国で感染した可能性が高

いと考えられます。また、全国的にも同様に、新型コロナウイルス感染症発生国へ

の渡航歴がある方の感染確認が多数報告されています。

 つきましては、新型コロナウイルス感染症発生国からの帰国者が受診した場合

は、当該患者の行動歴や症状等を勘案し、行政検査を行う方向で対応いただきます

ようお願いいたします。

 なお、検査を受けた方に関しては、「医療機関における『新型コロナウイルス検

査を受けた方へ』の配布について」（令和２年３月 10 日付け、事務連絡）に基づき

対応くださいますようお願いします。

 また、この通知は次のホームページに掲載していますのでお知らせいたします。

記

岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ

http://www.pref.okayama.jp/site/361/